
řepařství

Bocianowski J., JakuBowska M., nowosad k., 
Ławiński H.: Vliv poškození bulev osenicemi agro-
tis spp. na technologickou jakost cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  366

Černý i, kovár M.: Analýza vplyvu stimulačne pôsobia-
cich prípravkov na produkčné parametre repy cukrovej 
a plodiny zastúpenej v osevnom postupe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  188

Černý i, kovár M.: Racionalizácia produkčného pro-
cesu repy cukrovej Albitom . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  223

Hakaufová L.: Odrůdy cukrovky registrované v roce
 2015 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

cHocHoLa J., PavLů k.: Ztráty cukru během dlouhodo-
bého skladování cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  326

kristek a., kristek s., kraLJiČak Ž., rešić i., ra-
dan Z.: Kvalita cukrové řepy v závislosti na odrůdě 
a účinnosti fungicidů proti cerkosporové listové skvrni-
tosti řepy (cercospora beticola Sacc.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  173

kuMBár v., votava J., nedoMová š.: Vliv délky 
skladování, počáteční hmotnosti a délky obvodu 
na hmotnostní a rozměrové úbytky bulev cukrové  
řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  334

MüLLer M., cHotěBorský r., HraBě P.: Aplikace 
návarového materiálu na nástroje zpracovávající půdu 
za účelem zvýšení jejich odolnosti vůči abrazivnímu 
opotřebení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  279

nétek r., dostáLová Y., PecHanec v.: Mobilní ma-
pový klient pro pasportizaci polí cukrové řepy. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  137

PaČuta v., kašiČková i., rašovský M.: Vplyv odrody 
a biopreparátov na úrodu buliev, cukornatosť a úrodu 
polarizačného cukru repy cukrovej . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  168

PotoPová v., ZaHradníČek P., türkott L.: Agrokli-
matické hodnocení variability délky vegetačního období 
pěstování cukrové řepy ve středních Čechách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66

PuLkráBek J., švacHuLa v., urBan J.: Regulace 
vybíhání a kvetení u ozimé řepy cukrové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25

PuLkráBek J., urBan J., JedLiČková M.: Vliv pod-
zimního zpracování půdy na zhutnění půdy v počátcích 
vegetace cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

svorad M., krivosudská e.: Vplyv ročníka na odro-
dové rozdiely repy cukrovej . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  227

tótH š., rYsak w., šoLtYsová B., karaHuta J.: 
Efekt pôdneho kondicionéra na báze humínových 
kyselín HUMAC Agro na pôdu a úrodu i cukornatosť 
buliev repy cukrovej v kontexte vybraných indikátorov 
udržateľnosti poľnohospodárskej sústavy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

tótH š., sikora v., kovaľová L., HarČár M., Por-
vaZ P.: Konopa rumovisková cannabis ruderalis Ja-
nisch a cukrová repa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  292

votava J., LuPtáková n., kuMBár v., PoLcar a.: 
Aplikace tvrdokovových nástřiků u nožového segmentu 
ořezávacího ústrojí sklízečů cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  341

votava J., LuPtáková n., kuMBár v., PoLcar a.: 
Minimalizace abrazivně-erozivního opotřebení u sklí-
zečů cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  284

winkLer J., HLedík P., ProcHáZková B.: Vliv osev-
ního postupu na aktuální zaplevelení cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  162

winkLer J., cHovancová s., neudert L.: Vliv techno-
logií zpracování půdy na aktuální zaplevelení cukrovky . .  .  .  .  128

Seznam doporučených odrůd cukrovky pro rok 2015 . .  .  .  .  .  .  .  8

cukrovarnictví

GeBLer J., koŽnarová v., HáJková L.: Zpráva o cuk-
rovarnické kampani 2014/2015 v České republice . .  .  .  .  .  .  .  242

HinČica v.: Cukrovarnictví v Číně . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  250

HinČica v.: Indické cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  350

JaníČek d.: Vyhodnotenie cukrovarníckej kampane 
2014/2015 na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  192

kMínek M., kadLec P., uLricH v.: Řízení extraktoru – 
regulace s rozloženými parametry . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  347

ŁacZkowska M., MaŁcZak e., BarYGa a.: Metoda 
HPLC/RI ke stanovení sacharidů v cukrovarnických 
meziproduktech a výrobcích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  254

reinBerGr o.: Aktuální situace v odvětví cukrovka-cukr . .  .  .  .  238

sadíLek t., ZadraŽiLová d.: Historie a současný stav 
cukrovarnictví v Rakousku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

sLavíČek P., vYHnáLková H., GeBLer J.: Biocukr 
a další produkty ekologického zemědělství z Hrušovan 
nad Jevišovkou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

vaLoucH J.: Elektromagnetická kompatibilita strojních 
zařízení pro výrobu cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  306

lihovarnictví

HöniG v., kotek M., orsák M., HroMádko J.: Využití 
biobutanolu v zážehových motorech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  311

kuMBár v., PoLcar a., votava J.: Fyzikální a mecha-
nické vlastnosti směsí bioetanolu a benzinu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112

oPršaL Z.: Biopaliva z pohledu ochrany životního pro-
středí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

PoLcar a., kuMBár v., ČuPera J., votava J.: Využití 
lihu jako paliva pro osobní automobily . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  203

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2015



ekonomika

ČecHura L., MaLý M.: Produkční struktura a technická efek -
tivnost českých cukrovarů: mezisektorová komparace . .  .  .  .  387

JurČík r.: Dotace pro biopaliva a aktuální vývoj v roce 
2015 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

sMutka L., ruMánková L., PuLkráBek J., Benešo-
vá i., LuBanda J.-P.: Vztah světového a brazilského 
trhu s cukrem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  194

sMutka L., ŘeZBová H., PuLkráBek J., Benešo-
vá i.: Evropský trh s kvótovaným řepným cukrem – kdo 
jej kontroluje? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  298

sMutka L., ZHuravLeva e., PuLkráBek J., Bene-
šová i., MaitaH M.: Ruská federace – produkce cuk-
rové řepy a cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

šPiČka J., Janotová B.: Efektivnost pěstitelů a renta-
bilita produkce cukrové řepy v ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  217

různé

daněk t., kiLiánová H., Brus J., PecHanec v., 
oPršaL Z.: Rozvoj cukrovarnictví na Hané v 19. století 
a jeho vliv na krajinný ráz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  146

fakHari r., toBeH a., kHanZade H., MaMMado-
va r., BenaB G. a.: Vliv pěstování a doby sklizně na 
kvalitu a kvantitu semene cukrové řepy v Íránu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  181

kuČera L., Bradna J., MaLaťák J.: Využití mela-
sových výpalků jako hnojiva pro obiloviny pěstované 
v ekologickém zemědělství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  373

kuPka P., tvrdá, k.: Obchod s cukrem v kontextu 
českého organizovaného zločinu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151

MaráZ k.: Rok 1915 v českém a moravském cukrovar-
nictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  316

sMrČková P., šárka e., Pour v., cHena d.: Sledo-
vání obsahu pomalu stravitelného škrobu v laboratorně 
připravených extrudovaných výrobcích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  200

kratší sdělení

GeBLer J.: Cukrovarnicko-lihovarnická konference 2015 . .  .  .  .  154

GeBLer J.: Leonid Demjanovič Bobrivnik . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

GeBLer J.: Seminář výrobních ředitelů a náměstků 2015 . .  .  .  .  261

Honsová H.: Dvě konference o cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64

Honsová H.: Pěstitelé cukrovky se sešli v Zaloňově . .  .  .  .  .  .  215

Honsová H.: Polní den Slunečník se vydařil . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

Honsová H.: Zimní školy pěstování cukrovky 2015 . .  .  .  .  .  .  .  102

HoLota J., Gers e.: Zefektívnenie logistiky cukrovej 
repy: kľúčové aspekty implementácie do praxe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

HoLota J., Gers e.: Zefektívnenie logistiky zvozu cuk-
rovej repy s využitím moderných technológií . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

Hradiský J.: Prezident Miloš Zeman navštívil cukrovar 
a lihovar v Dobrovici . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  258

cHaLuPný k.: Hodnocení řepařského roku 2014 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

cHocHoLa J.: K řepařskému ročníku 2015 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

JedLiČka M.: 23. Polní den cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  213

koros B.: Periodické odstředivky v cukrovarnictví a jejich 
vývoj . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

kŘováČek J.: Před sezonou 2015/2016 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  126

Marek B.: Cukrové slavnosti 2015 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

Marek B.: Nové obchodně-servisní středisko společnosti 
Dagros . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  214

Marek B.: Z polního dne ve Slovči . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  271

MikuLka J., štroBacH J., andr J.: Regulace proso-
vitých trav v cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86

šárka e., BuBník Z., Pour v.: 4. konference ESST 
v Remeši . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

šárka e.: Jubilejní mezinárodní konference Polysacharidy . .  .  .  .  22

šárka e.: Mezinárodní konference Polysacharidy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  386

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Hmyz (insecta) škodící na řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  379

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Křísi (Hemiptera: cicadomorpha) škodící na 
řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůd ci: Květilkovití (diptera: anthomyiidae) škodící na 
řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  176

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Mšice maková – aphis fabae . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůd ci: Muchnicovití (diptera: Bibionidae) škodící na 
řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůd ci: Ploštice (Hemiptera: Heteroptera) škodící na 
řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůd ci: Tiplicovití (diptera: tipulidae) škodící na řepě . .  .  .  .  .  338

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůd ci: Třásněnkovití (thysanoptera: thripidae) škodící 
na řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  142

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní škůd -
ci: Vrtalkovití (diptera: agromyzidae) škodící na řepě . .  .  .  .  .  235

taroŽíková J.: Repný deň 2015 Považského cuk-
ru, a. s., v pestovateľskom rajóne PD Devio Nové sady . .  .  .  .  216

osobní

Batková Z.: Blahopřání Ing. Janu Hojgrovi k naroze-
ninám . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  155



Batková Z.: Poděkování Ing. Karlu Veverkovi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  187

BroM r.: Blahopřání Ing. Lence Hakaufové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

duffek k.: K devadesátinám doc. Dr. Ing. Vladimíra 
Valtera, DrSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39

froněk d.: Doc. Dr. Ing. Vladimír Valter, DrSc., náhle 
zemřel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80

froněk d.: Srdečné blahopřání Ing. Ludmile Radkové . .  .  .  .  27

GeBLer J.: Ing. Jan Řádek, CSc., oslavil sedmdesátiny . .  .  .  .  396

HoLLein J., PoJer J.: Poděkování Ing. Stanislavu 
Tobolovi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  257

Hradiský J.: Ing. Vladimír Ulrich: cukrovarníkem odjak-
živa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79

Hradiský J.: K padesátinám Ing. Libora Gracla . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  119

JanČárek k.: Blahopřání panu Karlu Voclovi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  345

kadLec P.: Zemřel prof. Ing. Jiří Davídek, DrSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

kŘováČek J.: Ing. Jiří Sobota pětapadesátníkem . .  .  .  .  .  .  .  .  119

kutHan a.: Ing. Josefu Vrabcovi k pětasedmdesátinám . .  .  .  .  277

ZaHradníČek J.: Za akademikem Karlem Kudrnou . .  .  .  .  .  .  .  16

ZaPLetaL M., oBdrŽáLková d.: Rozloučení s Ing. 
Františkem Fišerem, CSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  172

Ing. Pavlína Bromová . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

Jubilant Ing. Zdeněk Loučka . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  241

nové knihy

GeBLer J.: Cukier, Skrobia, Biopaliwa – Cukr, škrob, 
biopalivo – 2015  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 116

GeBLer J.: L. D. Bobrivnik, V. M. Logvin – Chemické 
procesy v technologii sacharidů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

Marek B.: David Fryč, Svatopluk Rychlý – Mšice: Malý 
atlas do ruky, 1. díl . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Marek B.: Luděk Hřivna, Karel Borovička, Ján Bízik, Vít 
Bittner – Komplexní výživa cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

křížovka

Cukr si sami donesli (výjimka ze zákazu – 1915) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

Ercsi v Uhrách (kuriózní nehoda v kampani 1915/1916) . .  .  .  .  .  360

Jan Zapotil (sto let od úmrtí) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

Jeden hektar (výměra ekologicky pěstované řepy v ČR) . .  .  .  .  .  40

Kuba, Madagaskar (maximální a minimální spotřeba cukru 
na obyvatele za rok) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

Moravský cukrovar Leipniker Rübenzuckerfabrik Actien-
gesellschaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  396

Oskar Bondy (majitel Č. Meziříčí) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  156

Sto osm (počet cukrovarů v Čechách před sto lety – v kam-
pani 1914/1915) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80

Ústí nad Labem (odstředivka BMA – 1964) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

rozhledy

araGon d., suHr M., kocHerGin v.: Vyhodnocení 
energetické třtiny a sladkého čiroku jako výchozích 
surovin pro výrobu paliv a chemikálií . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  199

BackHaus G. f.: Věda jako základ pro bio-ekonomiku 
(bio-hospodářství) a trvale udržitelnou intenzifikaci – JKI 
(Julius Kühn Institut Quedlinburg) a jeho úkoly . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

BarYGa a., kowaLska M., PoLeČ B., MaLcZak e.: 
Snížení kontaminace vyslazovací vody tepelnou dez- 
infekcí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

Batista f. r. M., MeireLLes a. J. a.: Počítačová si-
mulace aplikovaná ke zlepšení destilace palivového  
ethanolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

BoiZard H.: Udržitelnost pěstování cukrové řepy: mo-
mentální stav a vyhlídky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

BorGes e. P., LoPes M. L., Bernardino c., Go-
doY a., ré f. e., cHeruBin r. a., siLene c. L., 
aMoriM P., aMorin H.: Výhody aplikovaného výzku-
mu: 37 let objevů, adaptací a řešení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

BoucHé c., GaiLLac B.: Další pokroky při on-line mo-
nitorování rychlosti růstu krystalů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  349

Broadfoot r., Mann a. P.: Způsob svařování prvních 
cukrovin se sníženou spotřebou páry . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

BurckY k., risser P.: Voda jako limitující faktor pro 
budoucí zvýšení výnosu cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  167

BuxY s., PuLLaMManaPPaLLiL P.: Vliv různých 
způsobů uskladnění na biometanový potenciál cuk- 
rovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

coLe M., eGGLeston G., GiLBert a., rose i., an-
drZeJewski B., cYr e. s., stewart d.: Výskyt 
a důsledky přítomnosti rozpustného a nerozpustného 
škrobu ve třtinovém cukrovaru a v rafinerii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  156

denBiGH r. J., radeLoff M. a.: Vývoj hlavních přísad 
do potravin v budoucnu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

eMerstorfer f., BerGwaLL cH., Hein w., BenGts-
son M., Jensen J. P.: Studium cest dusitanů při ex-
trakci cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

frenZeL s.: Přehled aktivit a předběžné výsledky studijní 
skupiny ESST pro dusitany . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

GaLkevYcH G., Pika J.: Silo na 80 000 t cukru v cukro-
varu Gostyn . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

GLauert t., HoffMann a.: Cukrovka dává plyn – která 
odrůda je ta vhodná? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

GonZáLeZ J. B. M.: Produkce bioplynu z výpalků jako 
alternativního biopaliva (Případová studie: Mag-Alco-
holes, S. A. distillery) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79



GrBiČ J., JevtiČ-MuČiBaBiČ r., kuLJanin t., fiLiP-
Čev B., šiMurina o.: Kolísání rychlosti růstu krystalů 
při přetržité chladicí krystalizaci cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

GrossMann d., GrYc J., stanJek f.: Instrustace na 
odparce a zahřívačích – složení, tvorba, odstranění 
a prevence . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  156

GrönGröft a., Brosowski a., MeiseL k., MüL-
Ler-LanGer f.: Vývoj konceptu produkce ethanolu 
z pšenice a pšeničné slámy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150

GuLden P.: Stanovení invertního cukru ve společnosti 
Suiker Unie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

HatcH r. o., GiLes c. M., creiGLow J. s., sMi-
tH d. r.: Sodná sůl 1,2-propandiolu používaná k za-
bránění rozkladu těžké šťávy v eliptických skladovacích 
tancích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

Hein w., eMerstorfer f.: Zkušenosti s objektivní 
detekcí poškozené cukrovky  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 120

iciek J., Ludwicki M., cHMaL-fudaLi e.: Sledování 
mikrobiální kontaminace šťávy ve věžovém extraktoru 
měřením redox potenciálu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

JacoBs a., kocH H. J.: Interakce efektu předplodiny 
a hnojení dusíkem na produkci cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  167

kHan f. r.: Použití insekticidů při pěstování cukrovky 
v Minnesotě a Severní Dakotě, USA . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  155

kocH t. J., venus J., BruHns M.: Produkce kyseliny 
mléčné z řepných sirobů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

LieBe s., varreLMann M.: Vliv kořenové hniloby na 
skladování cukrovky a kontrolní měření . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

MärLänder B.: Udržitelná intenzifikace produkce na 
příkladu cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

MorGenrotH B., Max H., MoGaLLe M., sinGH 
BoLa H.: Automatizace přetržitého svařování cukro-
vin a její vliv na úspory energie v třtinových cukrova- 
rech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

PatiL s. v.: Nulové kapalné odpady v indických lihova-
rech: technické náměty a řešení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117

PoLanco L. s., kocHerGin v., savoie s., carLi-
ne G.: Zlepšení kvality surového cukru při dvojí afinaci 
C-cukroviny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150

rein P. w.: Poslední pokroky ve zpracování třtiny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  155

rHoten cH. d.: Souhrnný přehled způsobů optimalizace 
předčeření . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

roBLes-Gancedo s., LóPeZ-diaZ t. M., otero a.: 
Identifikace hlavních bakterií a plísní zjištěných při ex-
trakci cukrovky ve španělských cukrovarech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

sarir e. M., donado c. a., viLLanueva r., BoG- 
Hari a., toBar H., soLatorio a., esPanu- 
eva e., Botero G.: Aplikace pomocných prostřed-
ků ke zlepšení výkonu při síření a rafinaci v cukrova- 
rech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  119

seeBauM d., seidLer a., weidner s., Brennec-
ke B.: Řídicí systém pro optimalizaci produktivity a spo-
třeby energie u přetržitých odstředivek . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

scHöPf s., strasser s.: Automatické proplachovací 
filtry na filtraci těžké šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79

scHürMann M., tiMMers r.: Tři cukerná sila a tři 
strukturální přínosy: Zpráva o projektech sil společnosti 
IPRO Industrieprojekt GmbH v posledních letech . .  .  .  .  .  .  .  .  208

stockfiscH n.: Biodiverzita v zemědělské krajině . .  .  .  .  .  .  .  222

sZaJner P.: Strukturální transformace cukrovarnického 
průmyslu v Polsku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  349

toHarisMan a., triantarti: Vzestup a pád cukrovar-
nictví v Indonésii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  155

vidaL o.: První aplikace pulzního elektrického pole v prů-
myslovém měřítku v řepném cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

vié a.: Strategie optimalizace efektivnosti čerpadel v cuk-
rovarnické výrobě  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 264

woJtcZak M., PaPiewska a.: Mikrobiologická čistota 
surového a rafinovaného bílého třtinového cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  119

ZavaneLLa M., vaccHi a., faBBri a., Bettini G.: 
Experimentální kvantifikace mechanicky vyvolaného 
zhutnění při pěstování cukrovky v Itálii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

Asie se stává novou Brazilií ve výrobě obnovitelných che-
mikálií . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

Karamel proti suchému kašli . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  310

pravidelné rubriky

V Listech cukrovarnických a řepařských byla v každém čísle tohoto  
ročníku zařazena rubrika „Zprávy a informace“, která obsahuje  
přehled krátkých aktuálních politických, obchodních nebo odborných 
informací a sdělení z oboru cukrovka-cukr-líh z České republiky  
i ze zahraničí.

firemní sdělení

BaBiánek P.: Možnosti snížení stresu po aplikaci her-
bicidů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  141

BaBiánek P.: Zdravý chrást zvyšuje cukernatost . .  .  .  .  .  .  .  .  .  144

cHocHoLa J., PavLů k.: Pokračování výzkumu hubení 
výdrolu CF řepky v cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98

cHocHoLa J., PavLů k.: Registrace herbicidu Com-
mand 36 CS pro minoritní použití v cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  104

MiLLer J., rekoske M., Lindroos e.: Přínos ame-
rické genové banky pro šlechtění na odolnost cukrové  
řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  232

vašek J.: Agil – spolehlivý graminicid do cukrové řepy . .  .  .  .  .  134

vašek J.: Goltix Titan: šlape jako hodinky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96

Stříbrná medaile pro společnosti ROPA a Michelin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  378

Tango® Super – fungicid, na který se můžete spolehnout. 
Dlouhodobě! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  177

Úspěšný „comeback“ Gallantu Super . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  136



inzerce

Adama (Agil) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  135

Adama (Goltix Titan) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71, 97, č. 5–6

Agro Aliance (Eminent 125 ME) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  169

Agro Aliance (Flirt Nový) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87, č. 4

Agro Aliance (Mix Double EC) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  23, 65

Agro Aliance (Tajga) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94, 125

Almiro (Altron Silver) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49, 127, 167

Bayer CropScience (Betanal Maxx Pro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51, č. 3

Bayer CropScience (Sfera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4, č. 5–6

Bednar FMT (Odborníci na cukrovou řepu) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  273

BMA (Správná odstředivka) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  262, 263

Dagros (ROPA Maus 5, ROPA Tiger 5) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

Dagros (ROPA Tiger 5) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7–8

Dobrovická muzea . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  210

Dow AgroSciences (Gallant Super) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 3, 140

Dow AgroSciences (Lontrel 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85, 130

Dow AgroSciences (Nurelle D) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

Envi Produkt (Humac Agro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

F&N Agro (Gramin) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103, 143

F&N Agro (Sluxx HP) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

Holmer CZ (Technika pro váš úspěch) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  266

Holmer CZ (Terra Dos T4-40 a další stroje Holmer) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Chemtura Europe (Agriphar) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  109, 122, č. 5–6

KWS Osiva (Nematody? Máme nejlepší řešení) . .  .  .  .  .  .  .  333, 371 

KWS Osiva (Nematody? V tom jsme nejlepší!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7, 45

KWS Osiva (Objednáno? Děkujeme.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  82

KWS Osiva (Odrůdy pro rok 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 322, 362

KWS Osiva (Výnos kořene…  odrůdy 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 2, 42

Maribo Seed (Dobrý start a vitalita) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 9–10

Maribo Seed (Odrůdy roku 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Maribo Seed (Odrůdy roku 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Pentair (Stále více zkušeností…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7–8

Putsch Stord (Tradiční výrobce řízkolisů STORD) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  252

Selgen (Cukrová řepa 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21, 63

Selgen (Cukrová řepa 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 339, 376

SESVanderHave (Finanční přínos) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9–10, 325, 365

SESVanderHave (Gorilla) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

SESVanderHave (Odrůdy SESVanderHave 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderHave (Odrůdy SESVanderHave 2016) . .  .  č. 9–10, č. 12

SESVanderHave (PF 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  363

SESVanderHave (Vybíráme pro Vás…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Strube (Naše odrůdy pro váš zisk, odrůdy 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

Strube (Sladké Vánoce) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Strube (Strube – jistá volba!, odrůdy 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1, č. 2

Strube (Strube – jistá volba!, odrůdy 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 9–10

Syngenta (Amistar Top) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

Syngenta (Cruiser Force) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17, 59, 383

Syngenta (Nabídka kvality a jistoty pro rok 2016) . .  .  .  .  .  č. 11, 378

Syngenta (Nabídka kvality a jistoty pro 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1, č. 2

Sumi Agro Czech (Komplexní ochrana…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

Sumi Agro Czech (Koncert pro řepu…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

Sumi Agro Czech (Topsin M 500 SC) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

Tereos TTD (Tradiční český výrobce cukru a lihu) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7–8

Timac Agro Czech (Fertiactyl Starter) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  141

Timac Agro Czech (Fertileader Gold-BMo) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  145

Timac Agro Czech (Systém výživy a hnojení) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

VP Agro (Betassed – Nové odrůdy cukrovky…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

VP Agro (Betassed – Výnosy nad 100 t/ha…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

VUC Praha (Pozvánka na konferenci) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43

YARA Agri (YaraVita do cukrovky) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89, č. 4, č. 5–6

Výstaviště Č. Budějovice (Země živitelka 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7–8

vklÁdanÁ inzerce

Agrobiosfer (Komplexní řešení pro cukrovou řepu) . .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

Dagros (ROPA Tiger 5) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

DuPont (Acanto) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

KWS Osiva (Katalog odrůd cukrovky 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Selgen (sortiment odrůd Florimond Desprez 2015) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Nabídka odrůd pro rok 2016) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12


